

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1

Obiectul: Lucrari de schimbarea tamplariei si reparatia antreului						
Devizul: Lucrari de schimbarea tamplariei						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1. Demontari						
1.1.1	RpCO56A	Demontari: tamplarie (geamuri)	m2			20,16 20,16
1.1.1.1	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	48,0000	10,08
1.1.1.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	48,0000	10,08
1.1.2	RpCO56A	Demontari: tamplarie (usa)	m2			20,16 20,16
1.1.2.1	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	48,0000	10,08
1.1.2.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	48,0000	10,08
TOTAL 1.1. Demontari						3 433,85
1.2. Lucrari de schimbarea tamplariei						
1.1.3	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 - Ferestrele din mase plastice, profil PVC, cu 5 camere, furnitura tip GU, armarea profilului-1.5 mm, nericiclat, consolidat, doua tipuri de deschidere, clasa incendiara - Low-E	m2			1 408,43 53,23
1.1.3.1	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 300,0000	1 300,00
1.1.3.2	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	1,0000	6,50
1.1.3.3	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5900	10,0000	15,90
1.1.3.4	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6300	10,0000	16,30
1.1.3.5	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5100	10,0000	5,10
1.1.3.6	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1230	70,0000	8,61
1.1.3.7	9310060019930	Muncitor	h-om	1,1090	48,0000	53,23
1.1.3.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	5,0000	0,14
1.1.3.9	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1600	10,0000	1,60
1.1.3.10	134041	Dispozitiv de înșurubare	h-ut	0,1039	10,0000	1,04
1.1.4	CK57C	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 intr-un canat	m2			1 461,79 78,58
1.1.4.1	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 300,0000	1 300,00
1.1.4.2	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	1,0000	6,50
1.1.4.3	2513736621482	Banda izolanta	m	2,6400	10,0000	26,40
1.1.4.4	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,7400	10,0000	27,40
1.1.4.5	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,6400	10,0000	6,40
1.1.4.6	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1930	70,0000	13,51
1.1.4.7	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6370	48,0000	78,58
1.1.4.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	5,0000	0,14
1.1.4.9	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1734	10,0000	1,73
1.1.4.10	134041	Dispozitiv de înșurubare	h-ut	0,1126	10,0000	1,13
1.1.5	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2	m2			1 505,38 76,94
1.1.5.1	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	1,0000	1 350,0000	1 350,00
1.1.5.2	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1560	70,0000	10,92
1.1.5.3	2513736621482	Banda izolanta	m	3,4700	10,0000	34,70
1.1.5.4	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,0700	10,0000	20,70
1.1.5.5	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,4500	10,0000	4,50
1.1.5.6	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	5,0430	1,0000	5,04
1.1.5.7	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,0110	1,2000	0,01
1.1.5.8	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6029	48,0000	76,94
1.1.5.9	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1413	10,0000	1,41
1.1.5.10	134041	Dispozitiv de înșurubare	h-ut	0,0988	10,0000	0,99
1.1.5.11	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0320	5,0000	0,16
1.1.6	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc			755,43 94,08
1.1.6.1	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	660,0000	660,00
1.1.6.2	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	45,0000	1,35

1.1.6.3	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	48,0000	91,20
1.1.6.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	48,0000	2,88
1.1.7	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=400mm	m			111,57 4,32
1.1.7.1	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	100,0000	100,00
1.1.7.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,2000	7,20
1.1.7.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	48,0000	3,84
1.1.7.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	48,0000	0,48
1.1.7.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,05
1.1.8	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu -b=300mm	m			144,05 19,20
1.1.8.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	120,0000	120,00
1.1.8.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,2000	4,80
1.1.8.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	48,0000	15,36
1.1.8.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	48,0000	3,84
1.1.8.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,05
1.1.9	Pret de piata	Plasa de moschit	m2			200,00 0,00
1.1.9.1	1	Plasa de moschit	m2	1,0000	200,0000	200,00
1.1.10	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu-Pentru interior	m			28,84 12,48
1.1.10.1	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	8,5000	8,93
1.1.10.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,0000	0,03
1.1.10.3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	212,0000	0,21
1.1.10.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,2000	7,20
1.1.10.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	48,0000	12,48
1.1.11	CF61A k=2.0000	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane K=2,0000	m2			203,68 142,66
1.1.11.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	0,6000	50,0000	30,00
1.1.11.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	29,2200	1,0000	29,22
1.1.11.3	4100126202818	Apă	m3	0,0224	19,0000	0,43
1.1.11.4	20000883	Muncitor	h-om	2,9720	48,0000	142,66
1.1.11.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1580	5,0000	0,79
1.1.11.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0592	10,0000	0,59
1.1.12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,86 9,60
1.1.12.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,0000	5,50
1.1.12.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,0000	0,75
1.1.12.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	19,0000	0,01
1.1.12.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	48,0000	9,60
1.1.13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			30,64 26,40
1.1.13.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,0000	4,22
1.1.13.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,0000	0,02
1.1.13.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	48,0000	21,60
1.1.13.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,0000	4,80
1.1.13.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000	0,01
1.1.14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,14 1,44
1.1.14.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,60
1.1.14.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,10
1.1.14.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,0000	1,44
1.1.15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pentru lucrari la interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			38,05 26,40
1.1.15.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,6000	9,84
1.1.15.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,5000	0,27
1.1.15.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,00
1.1.15.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,50
1.1.15.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,04
1.1.15.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	48,0000	26,40
1.1.16	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu-Pentru exterior	m			28,84 12,48
1.1.16.1	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	8,5000	8,93
1.1.16.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,0000	0,03
1.1.16.3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	212,0000	0,21
1.1.16.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,2000	7,20
1.1.16.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	48,0000	12,48
1.1.17	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade - Glafuri exterioare	m2			16,65 5,76
1.1.17.1	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	26,0000	10,79
1.1.17.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,10

1.1.17.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	48,0000	5,76
1.1.18	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu -Glet pe baza de ciment "Otkos": glafuri de ferestre si usi plane-Deschisuri exterioare	m2			101,84 71,33
1.1.18.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	0,3000	50,0000	15,00
1.1.18.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,0000	14,61
1.1.18.3	4100126202818	Apă	m3	0,0112	19,0000	0,21
1.1.18.4	20000883	Muncitor	h-om	1,4860	48,0000	71,33
1.1.18.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0,40
1.1.18.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,0000	0,30
1.1.19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor-Deschisuri exterioare	m2			5,14 1,44
1.1.19.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,60
1.1.19.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,10
1.1.19.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,0000	1,44
1.1.20	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			37,46 21,60
1.1.20.1	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	22,0000	14,08
1.1.20.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,5000	0,23
1.1.20.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,00
1.1.20.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	10,0000	0,50
1.1.20.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	19,0000	0,06
1.1.20.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	48,0000	21,60
		TOTAL 1.2. Lucrari de schimbarea timplariei				351 538,05

Obiectul: Lucrari de schimbarea tamplariei si reparatia antreului

Devizul: Lucrari de reparatie in grupa

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.3.1. Demontari				
1.2.1	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila.	m2			36,49 15,36
1.2.1.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,95
1.2.1.2	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	670,0000	20,10
1.2.1.3	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,0100	2,5000	0,03
1.2.1.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	48,0000	15,36
1.2.1.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,0000	0,05
1.2.2	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			6,18 5,28
1.2.2.1	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	3,0000	0,90
1.2.2.2	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	48,0000	5,28
1.2.3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuiei interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			13,96 12,96
1.2.3.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,95
1.2.3.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	48,0000	5,76
1.2.3.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	48,0000	7,20
1.2.3.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,05
1.2.4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			37,80 22,08
1.2.4.1	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	500,0000	15,00
1.2.4.2	4100126202818	Apă	m3	0,0300	19,0000	0,57
1.2.4.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	48,0000	11,04
1.2.4.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	48,0000	11,04
1.2.4.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,0000	0,15
1.2.5	RpCO56A	Demontari: timplarie (usa)	m2			20,16 20,16
1.2.5.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	48,0000	10,08
1.2.5.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	48,0000	10,08
		TOTAL 1.3.1. Demontari				5 326,20
		1.3.2. Tavan				
1.2.6	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			301,08 105,60
1.2.6.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	10,0000	40,00
1.2.6.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	148,0000	155,40
1.2.6.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	48,0000	7,20

1.2.6.4	7422010060100	Timplari	h-om	2,0500	48,0000	98,40
1.2.6.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,0000	0,08
		TOTAL 1.3.2. Tavan				5 419,35
		1.3.3. Pereti				
1.2.7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			17,61 6,72
1.2.7.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	26,0000	10,79
1.2.7.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,10
1.2.7.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	48,0000	6,72
1.2.8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2			66,33 58,56
1.2.8.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,0000	7,14
1.2.8.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0,08
1.2.8.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	48,0000	58,56
1.2.8.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0,40
1.2.8.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,0000	0,16
1.2.9	CF51B K=10,0000	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=10,0000	m2			130,79 115,20
1.2.9.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	14,3000	1,0000	14,30
1.2.9.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,0000	0,19
1.2.9.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,4000	48,0000	115,20
1.2.9.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1600	5,0000	0,80
1.2.9.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0300	10,0000	0,30
1.2.10	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu: glafuri de ferestre si usi plane	m			28,84 12,48
1.2.10.1	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	8,5000	8,93
1.2.10.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,0000	0,03
1.2.10.3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	212,0000	0,21
1.2.10.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,2000	7,20
1.2.10.5	7422010060100	Timplari	h-om	0,2600	48,0000	12,48
1.2.11	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			101,84 71,33
1.2.11.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	0,3000	50,0000	15,00
1.2.11.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,0000	14,61
1.2.11.3	4100126202818	Apă	m3	0,0112	19,0000	0,21
1.2.11.4	20000883	Muncitor	h-om	1,4860	48,0000	71,33
1.2.11.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0,40
1.2.11.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,0000	0,30
1.2.12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			15,86 9,60
1.2.12.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,0000	5,50
1.2.12.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,0000	0,75
1.2.12.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	19,0000	0,01
1.2.12.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	48,0000	9,60
1.2.13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			30,64 26,40
1.2.13.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,0000	4,22
1.2.13.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,0000	0,02
1.2.13.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	48,0000	21,60
1.2.13.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,0000	4,80
1.2.13.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000	0,01
1.2.14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			5,14 1,44
1.2.14.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,60
1.2.14.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,10
1.2.14.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,0000	1,44
1.2.15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual-Culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2			37,96 26,40
1.2.15.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,6000	9,84
1.2.15.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,0000	0,18
1.2.15.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,00
1.2.15.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,50
1.2.15.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,04
1.2.15.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	48,0000	26,40
1.2.16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de latex "Lac Brio", aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			37,96 26,40

1.2.16.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,6000	9,84
1.2.16.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,0000	0,18
1.2.16.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,00
1.2.16.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,50
1.2.16.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,04
1.2.16.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	48,0000	26,40
		TOTAL 1.3.3. Pereti				18 297,78
		1.3.4. Pardoseli				
1.2.17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betohgpuht" într-un strat, la pardosele	m2			17,61
						6,72
1.2.17.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	26,0000	10,79
1.2.17.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,10
1.2.17.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	48,0000	6,72
1.2.18	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0060	m2			1 570,48
						22,46
1.2.18.1	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	50,0000	1 530,00
1.2.18.2	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	17,0000	1,53
1.2.18.3	4100126202818	Apă	m3	0,0070	19,0000	0,13
1.2.18.4	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	1,0060	0,0000	15,41
1.2.18.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	48,0000	22,46
1.2.18.6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	10,0000	0,84
1.2.18.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,10
1.2.19	CG56B1k=10,0000	Corectia la norma CG56B: se scade la 1mm grosime: Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0060 K=10,0000	m2			784,38
						11,04
1.2.19.1	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	15,3000	50,0000	765,00
1.2.19.2	4100126202818	Apă	m3	0,0100	19,0000	0,19
1.2.19.3	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	1,0060	0,0000	7,70
1.2.19.4	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2300	48,0000	11,04
1.2.19.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0400	10,0000	0,40
1.2.19.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,05
1.2.20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pardosele	m2			5,14
						1,44
1.2.20.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,60
1.2.20.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,10
1.2.20.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,0000	1,44
1.2.21	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex Clasa de trafic 33, Grosime 2,5 mm, Grosime strat de uzura 0,6 mm (Se exclude resursul 2521106718386 Profil p.v.c., pervaz pardoseala) Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,0150	m2			78,10
						64,80
1.2.21.1	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	0,0000	0,00
1.2.21.2	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	25,0000	0,75
1.2.21.3	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,6000	15,0000	9,00
1.2.21.4	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	29,0000	2,32
1.2.21.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,0000	0,50
1.2.21.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0015	19,0000	0,03
1.2.21.7	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	0,0000	0,00
1.2.21.8	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,0240	12,0000	0,29
1.2.21.9	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	212,0000	0,13
1.2.21.10	2222222222992	Material marunt (cuie, ticling, capace)	%	1,0150	0,0000	0,13
1.2.21.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,0000	4,80
1.2.21.12	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	48,0000	60,00
1.2.21.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,15
1.2.22	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadex, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			43,81
						28,80
1.2.22.1	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	12,0000	12,24
1.2.22.2	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0060	25,0000	0,15
1.2.22.3	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	10,0000	0,50
1.2.22.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0005	19,0000	0,01
1.2.22.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	208,0000	0,04
1.2.22.6	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,0000	0,13
1.2.22.7	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,1200	15,0000	1,80
1.2.22.8	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,0100	12,0000	0,12
1.2.22.9	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	48,0000	26,40
1.2.22.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	48,0000	2,40
1.2.22.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	5,0000	0,03
		TOTAL 1.3.4. Pardoseli				162 511,98
		1.3.5. Timplaria				
1.2.23	CK25A	Usi confectionate din PVC inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata	m2			1 646,63

		tocului pina la 7 mp inclusiv				38,88
1.2.23.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 550,0000	1 550,00
1.2.23.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,2000	4,80
1.2.23.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,0000	47,50
1.2.23.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	18,0000	3,15
1.2.23.5	26811260014721	Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,0000	1,20
1.2.23.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,0000	1,00
1.2.23.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	48,0000	35,04
1.2.23.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	48,0000	3,84
1.2.23.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,10
1.2.24	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor.	buc			755,43
						94,08
1.2.24.1	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	660,0000	660,00
1.2.24.2	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	45,0000	1,35
1.2.24.3	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	48,0000	91,20
1.2.24.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	48,0000	2,88
		TOTAL 1.3.5. Timplaria				13 860,59

Obiectul: Lucrari de schimbarea tamplariei si reparatia antreului

Devizul: Lucrari diverse

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.4. Lucrari diverse				
1.3.1	TsH92B	Incarcarea in auto materialului demontat	t			53,28
						53,28
1.3.1.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	48,0000	53,28
1.3.2	TrB05A2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m	t			62,40
						62,40
1.3.2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3000	48,0000	62,40
1.3.3	TsI50C5	Transportarea materialului demontat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			168,75
						0,00
1.3.3.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	450,0000	168,75
		TOTAL 1.4. Lucrari diverse				6 826,32

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.